Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

"Рудавский детский сад”

Приказ

от 11 января 2021 г. №13

Об усилении контроля, о проведении дополнительных санитарно
противоэпидемических мероприятий

В целях соблюдению санитарно-эпидемиологического режима в ДОУ, по
недопущению распространения новой коронавирусной инфекции, в
соответствии с письмами Федеральной службы по надзору в сфере защиты
прав потребителей и благополучия человека №02/3853-27 от 10.03.2020"0
мерах по профилактике новой коронавирусной инфекции" и №02/4146-
2020-23 от 13.03.2020"0б усилении санитарно противоэпидемиологических
мер в образовательных организациях" приказываю:

1. При приеме в детский сад каждое утро проводить "утренний фильтр" с
обязательной термометрией с использованием бесконтактных термометров.
В случае обнаружения у воспитанников признаков респираторных
заболеваний детей в детский сад не принимать. Обеспечить контроль
температуры тела работников и посетителей при входе в образовательную
организацию с занесением данных в соответствующий журнал.
2. Ежедневно не реже 2-х раз в день проводить термометрию детей,
посещающих ОУ, опрос жалоб, осмотр.

3. Помощнику воспитателя провести дезинфекцию всех помещений, посуды,
игрушек.

4. Помощнику воспитателя усилить дезинфекционный режим в
учреждении. Обеспечить проведение влажной уборки с применением
дезинфицирующих средств.
5. Всем сотрудникам, родителям, а также воспитанникам при входе в
детский сад обрабатывать руки кожным антисептиком.
6. Воспитателям обеспечить строгое соблюдение температурного режима,
режима проветривания, соблюдение персоналом масочного режима.
7. Обеспечить незамедлительную изоляцию воспитанников с признаками
респираторных заболеваний до прихода родителей (законных
представителей).
8. Воспитателям проводить санитарно-просветительскую работу о

необходимости раннего обращения за медицинской помощью в случае
выявления признаков заболевания и соблюдении мер профилактики ОРВИ
среди родителей (законных представителей) и воспитанников.
9. Заведующему обеспечить достаточное количество бактерицидных
рециркуляторов, термометров, дезинфицирующих средств, средств личной
гигиены и индивидуальной защиты.
10. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены:

Воспитатели Волобуева В. А.
Чернова В. В. '

Мл. воспитатель Лукьянова Т.

Заведующий МБДОУ

"Рудавский детский сад"